Рукопись № 191. F. 88 v

Materia autem baptismi dicitur esse id, quod confert gratiam tanquam ulterius determinabile. *Remota materia est illius est aliqua res, in cuius usu et applicatione ad hominem consistit sacramentum, materia proxima est ipsa applicatio materiae remotae.*

Conclusio 2da. ...

Рукописи № 552. F. 133 v; 457. F. 109; 74. F. 109 v

Materia autem baptismi dicitur esse id, quod confert gratiam tanquam ulterius determinabile, *de qua materia fusius sequenti quaestione dicemus. Nunc sit⁴⁶*

Conclusio 2da. ...

В рукописи № 191 здесь объясняется различие матери таинств ближайшей и отдаленной, в ученических же записях говорится о том, что о матери крещения будет сказано в следующем вопросе. Такое отличие ученических записей от рукописи № 191 указывает на то, что в них содержится другая редакция текста. На это же указывает и следующее обстоятельство.

Последний 5-й «вопрос» этого 1-го рассуждения посвящен таинству конфирмации («Quaestio 5. Utrum in ecclesia sacramentum confirmationis existat, quid sit et quae ejus efficacia?»⁴⁷). Заканчивается этот «вопрос» так:

Рукопись № 191. F. 97

Parochus vero quilibet omni conatu tenetur procurare sibi illud chrisma. Vetus autem chrisma si longiori mora corruptum sit atque odore careat, tenetur in altari effundere caute

Рукописи № 552. F. 146 v; 457. F. 123 v; 74. F. 120

Parochus vero quilibet omni conatu tenetur procurare sibi illud chrisma. Vetus autem chrisma si longiori mora corruptum sit atque odore careat, tenetur in altari effundere caute

⁴⁵ В рукописях № 457 и № 191 вместо «pertinent» написано «pertinentia», в № 74 — отсутствует.

⁴⁶ «Fusius» отсутствует в рукописи № 74. В 457 вместо «sequenti quaestione» написано «sequetione». В № 457 вместо «Nunc sit» написано «Nunc nobis sit», в № 74 фраза отсутствует.

⁴⁷ Вместо «et quae ejus efficacia» написано «quae efficacia» в № 74.

Рукопись № 191. F. 97

super *vinum aut aliam quampiam* materiam combustioni idoneam atque sic in puro lapide comburrere, cinerem autem sub sacra mensa subfodere aut ubi aqua benedicta baptismatis infunditur, asservare. *Sciendum 2do. Plus quam per unum annum chrismate sacro ad ungendum uti non audeat parochus nisi urgentissima necessitas aliud suadeat.* Et haec sunt de *sacramento chrismatis.*

Рукописи № 552. F. 146 v; 457.

F. 123 v; 74. F. 120

super *aliquam* materiam combustioni idoneam atque sic in puro lapide comburere, cinerem autem sub sacra mensa subfodere aut ubi aqua benedicta baptismatis infunditur, asservare. *Et haec sufficient de chrismate, de paenitentia vero insistendo praxi et consuetudini theologorum Deo auxiliante ubi de poenitentia, ut est virtus, ad finem tractabimus.*⁴⁸